Prefeitura Municipal de São Joaquim
Estado de Santa Catarina

Praça João Ribeiro, 01
CEP 88600.000 São Joaquim-SC - Fone: 49 32330411

RESOLUÇÃO N °°°° 01/2011 DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TESTE SELETIVO  N°°°° 03/2011

O Prefeito Municipal de São Joaquim, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, que lhe conferem a Constituição Federal, a Lei Orgânica Municipal e emendas,
juntamente com a Comissão de Coordenação e de Fiscalização do Teste Seletivo, com
execução técnico-administrativa do Instituto o Barriga Verde, RESOLVE:

RETIFICAR O EDITAL DE TESTE SELETIVO N °°°° 03/2011, NOS SEGUINTES TERMOS:

1. A habilitação/escolaridade do cargo de Professor II de Língua Italiana (habilitado) passa
a ter o seguinte teor:

Professor II de Língua Italiana
(HABILITADO)

Curso Superior: Licenciatura Plena em Letras/Italiano
ou Licenciatura Plena em Letras com Especialização
na Área de Língua Italiana.

2. A habilitação/escolaridade do cargo de Professor II de Educação Especial (habilitado)

passa a ter o seguinte teor:

Professor II de Educação Especial
(HABILITADO)

Licenciatura plena em Pedagogia com habitação
na área de Educação Especial

3. O valor da remuneração para os cargos de professor 20h com Mestrado, fica retificado

para R$  986,82.

4. As demais regras do edital permanecem inalteradas.

São Joaquim (SC), 25 de Novembro de 2011.

JOSÉ NÉRITO DE SOUZA
Prefeito Municipal